

PROTOKÓŁ Nr 3/2015

spisany w dniu 13 lutego 2015r.

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Krzysztof Marcinowicz – Wójt, Pani Joanna Januszevska – Przewodniczący Rady, Pani Bożena Cyłko – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Juchnowcu Kościelny, Pan Krzysztof Sokółski – Dyrektor Ośrodka Kultury w Gminie Juchnowiec Kościelny.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Ocena wydatków Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej za 2014r.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał **Pan Marek Juźwik - Przewodniczący Komisji**, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 6 głosami „za”, przy obecności 6 radnych.

Ad.3.

Protokół Nr 2/2015 z dnia 9 stycznia 2015r. został przyjęty jednogłośnie 6 głosami „za”, przy obecności 6 radnych.

Ad.4.

Ocena wydatków Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej za 2014r.

Wydatki Gminnej Biblioteki Publicznej za 2014r. przedstawiła Pani Bożena Cyłko – Dyrektor oraz odpowiadała na pytania radnych. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Na posiedzenie komisji przybył radny Józef Słoma Sadowski.

Przewodniczący Komisji radny Marek Juźwik – pytał o zatrudnienie w Bibliotece

Pani Bożena Cylko – powiedziała, że dwie osoby łącznie z dyrektorem pracuje w Juchnowcu Kościelny, dwie osoby w filii w Kleosinie + stażysta do końca lutego 2015r. oraz księgowa na ½ etatu

Radny Stefan Kozłowski – pytał ile osób brało udział w projektach

Pani Bożena Cylko – powiedziała, że w projekcie dla seniorów udział brało 49 osób, w projekcie dla dzieci – 68 osób

Radny Robert Szymański – pytał w jaki sposób zostaną wykorzystane wolne środki

Pani Bożena Cylko – powiedziała, że środki będą przeznaczone na kolejne projekty

Przewodniczący Komisji – pytał gdzie były realizowane projekty

Pani Bożena Cylko – powiedziała, że w Juchnowcu Kościelny, Kleosinie, Koplanych

Radny Marcin Zawadzki – pytał o plany w pozyskaniu środków na projekty w 2015r.

Pani Bożena Cylko – powiedziała, że złożyła 4 projekty, otrzymała dofinansowanie na 1 projekt, jeżeli będzie możliwość pozyskania środków unijnych na pewno będzie aplikować, na konkretne potrzeby

Przewodniczący Komisji – pytał o ilość dzieci i dorosłych biorących udział w projektach, ilości czytelników

Pani Bożena Cylko – powiedziała, że kształtuje się to pół na pół, w zeszłym roku dołączyło 32 nowych czytelników, czynnych czytelników mamy około 1.300 osób, statystycznie co 10 mieszkańców gminy korzysta z biblioteki

Radny Józef Słoma Sadowski – pytał o ilość audiobooków

Pani Bożena Cylko – powiedziała, że biblioteka posiada 220 audiobooków

Radny Józef Słoma Sadowski – pytał o współpracę z osobami niewidomymi

Pani Bożena Cylko – powiedziała, że do biblioteki osoby niewidzące nie zgłaszały się.

Radny Marcin Zawadzki – pytał o internet w bibliotece

Pani Bożena Cylko – powiedziała, że kilka lat temu było „wariactwo” na korzystaniem z komputerów w bibliotekach, gdzie grały dzieci i dorośli, na szczęście sytuacja została opanowana, obecnie biblioteka posiada 6 komputerów stacjonarnych i 3 laptopy.

Następnie głos zabrał Pan Krzysztof Sokółski – dyrektor Ośrodka Kultury w Gminie Juchnowiec Kościelny, który przedstawiła wydatki ośrodka. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji – pytał o statystyki uczęszczania na zajęcia

Pan Krzysztof Sokółski – powiedział, że brakuje miejsc do przeprowadzania zajęć, ze względu na bardzo duże zainteresowanie zajęciami, ponadto w 2014r. odbyło się 120 imprez w tym: zajęcia feryjne, letnie, nie wliczając warsztatów stałych, ośrodek stara się nie koncentrować się tylko w Juchnowcu Kościelny ale również w innych miejscowościach na terenie gminy.

Radny Marek Borowski – pytał czy połączenie ośrodka kultury z biblioteką ma więcej plusów czy minusów

Wójt – powiedział, że ośrodek nie może brać udziału we wszystkich projektach, z czego korzysta biblioteka i odwrotnie, można złożyć więcej projektów,

Radny Robert Szymański – powiedział, że każda z instytucji kultury ma większe możliwości pozyskania środków osobno.

Ad.5.

Radny Marek Borowski – pytał o możliwości zainstalowania bikerów w Kleosinie, zgodnie z pismem

Wójt – powiedział, że odpowiedź na pismo zostanie udzielona, natomiast nie ma szans aby bikery były zainstalowane poza granicami miasta Białegostoku. W przetargu uwzględniono tylko teren Białegostoku, jako teren działania bikerów. Koszt waha się w granicach 6-8 tys. zł. miesięcznie, mógłby być zainstalowany przy Orliku

Przewodniczący Komisji radny Marek Juźwik – odczytał pismo Pani Agnieszki Sobolewskiej – Dyrektor Przedszkola Niepublicznego „Kraina dziecka” w Ignatkach-Osiedlu

Radny Marcin Zawadzki – powiedział, że powyższe sprawa została omówiona na komisji samorządowej. Komisja wstrzymała się z rozpatrzeniem, ze względu na brak rozstrzygnięć, czy będzie możliwość dofinansowania, tym bardziej że będzie potrzeba zapewnienia miejsc w przedszkolu 3- 4 latkom

Radny Stefan Kozłowski – powiedział, że dofinansowanie niepublicznych przedszkoli wynosi 70% kosztów utrzymania dziecka w przedszkolu publicznym, natomiast nie mamy odniesienia co do dzieci przebywających w żłobku,

Wójt – powiedział, że dofinansowanie żłobka to dobra wola, natomiast im więcej miejsc w przedszkolach tym lepiej, ponieważ wchodzi obowiązek zapewnienia miejsc dla 3-4 latków.

Członkowie komisji nie zajęli stanowiska w powyższej sprawie.

Po wyczerpaniu tematu, posiedzenie komisji zostało zakończone.

protokolant:

Danota Karpacz

Przewodniczący Komisji

Marek Juźwik
M. Juźwik